~~ <~~/'de, o/tuvvdú~~Ú
<!u~ ~ Yf(Y 9a,ªt, - !JlHZ/4"d'

RESOLUÇÃO Nº 465, de 16 de novembro de 1999.

Dispõe sobre desconto de Despesas Médicas e Taxa de Manutenção, dos

Funcionários da Câmara, relativas ao Convênio com a UNIMED - Cooperativa de

Trabalho Médico.

Processo n.º 1957/99

o PRESIDENTEDA .. cÂI\-L\RA~i1~1c1~~LbEGUARATINGUETÁ:
Faço saber que •a Câlll~ra l\f~llicipal aprovou e eu \ promulgo a seguinte

Resolução:

/ Áh.1° .- Os furiciÓnárfo$da Câmar~ MA. cipal. de .... •.Guaratinguetá, terão
.· ·:·. ·, .·.· -.· ., . . . ·.· · · . ' . . . . . · .- · · - : .·.· _-_ ·.·.·.·-· ...

descontadas ·parcêl~ dàs imporiânciàs que efehlarein cdfu ·despesas médicas, além do

pagamentp. \da \Taxa U de\ MartutençãG ··· relativas ao . Convênio •• com a UNIMED -

Cooperativa de Trabalho Médico. . > / < ..••• •••··. /
.· . Art· .. .2º . - As únportâtlcias clê q\le trata• o artigo anterior, serão

descontadas, do~>ve1lciinentos . d~s funcionál"Íos, / cl~ ···· acordo éom opção feita pelos

mesmos, mediante aassÍllatura c1§ Termo dé Opção,. por um dos Planos seguintes:

1 - PlatloA - 10%(dezporcento) do total das despesas realizadas no

mês anterior, tanto do usuário principal como de seus dependentes mais Taxa de

Manutenção;

II - Plano Executivo - 20 % (vinte porcento) do total das despesas

realizadas no mês anterior, tanto do usuário principal como de seus dependentes mais

Taxa de Manutenção.

Art. 3° - O funcionário que optar por um dos Planos elencados no

artigo anterior poderá mudar sua opção a qualquer tempo, ficando sujeito a um período

de carência de 12 (doze) meses.

~~ ,Â{~ ck o/tuz/<a,Ú~Ú
0~ ~. flirY !}guio, _ !JlHl/J

Resolução n.º 465, de 16/11/99 - continuação. -2-

Art. 4° - As hipóteses em que o valor das despesas ultrapassar a 1/3

(um terço) da renda líquida do funcionário, serão resolvidas segundo critério da

Presidência da Câmara, após ouvida a Seção de Pessoal.

Art. 5º - j\s despesas decon~ntes da execução desta Resolução

conerão por conta de dotaçaoprópria,reservaqaaóLegislativo.

Art. Jiº - ~stâ Resblu~ã~ e!ltra enrvigor a partir de 1 º de janeiro de

2000, revogadas as dísposiç~es e~ cÕll~áJi.9 . / <

Cfunfila M~;i~J: l~i:~1.::e: ::s de:s];~;:~~::~~~ 4e novembro de mil

novecentos e. noventa enove.
. r .... \• ' r\ ,;
e \~

== Anisio Cavalheiro~ · · · .. · ..

Preside~te···~; · ··~âlllara•••elll••tiefcí~io·•····

Projeto de Resolução n.º 06/99,

de autoria da Mesa da Câmara.

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

1 \ \ 1 lr;···//

··)~!~ ·
< ··•• ··• !ºSecretário '

retor da Câmara